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Preisliste für den Landabsatz 

gültig ab 01.01.2023 
 
 
 

Sorte       Korngruppe  Preis ab Werk 
                Euro/t 
 

Rheinkiessand    0/  8    18,20 
Rheinkiessand    0/16    18,50 
Rheinkiessand    0/32    18,80 
                  

Rheinkiessand    AB  8    19,20 
Rheinkiessand     AB 16    19,70 
Rheinkiessand    AB 32    19,90 
Rheinkiessand    BC  8    19,00 
Rheinkiessand    BC 16    19,20 
Rheinkiessand    BC 32    19,40 
 

Rheinsand     0/2    16,00 
 

Rheinkies     2/8    24,20 
Rheinkies     2/16    24,00 
Rheinkies     2/32    24,00 
Rheinkies     8/16    24,20 
Rheinkies     8/32    24,00 
Rheinkies              16/32    22,20 
              

Grobkies*             32/  X    18,40 
 

Frostschutzkies    0/32         18,80 
 

Spielkastensand                             16,50 
Feinsand*                       15,00 
Füllmaterial* sowie Sondermischungen                         auf Anfrage 
 

 

Die mit * gekennzeichneten Materialsorten sind nicht güteüberwacht. 
 
Preise inklusive 0,60 €/t Energiekostenzuschlag 
 
Weitere Sorten nach Verfügbarkeit auf Anfrage. 
 
Unsere Lieferungen erfolgen, soweit nichts anderes vereinbart ist, nach DIN EN 12620 (Beton) bzw. DIN EN 13139 (Mörtel) gemäß 
jeweils gültiger Leistungserklärung. 
 
Grundlage für die vorgenannten Preise ist die Abnahme aller Korngruppen in einem angemessenen Verhältnis.Sofern nur einzelne 
Korngruppen abgenommen werden, bedarf es rechtzeitiger, vorheriger Abstimmung mit uns; die Berechnung eines entsprechenden 
Erschwerniszuschlages bleibt in diesem Falle vorbehalten. 
 
Alle Preise sind bis auf Weiteres gültig und verstehen sich frei auf LKW verladen, zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. 
Der Feuchtigkeitsgehalt des Materials ist in den Preisen berücksichtigt. 
 
Die Preisliste gilt nicht als Angebot. 
Im Übrigen gelten ausschließlich unsere Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen, neueste Fassung. 


